2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 29 ноября 2018 года

    № 60
О внесении изменений в решение Думы Белоярского района

от 27 марта 2015 года № 540

Дума Белоярского района р е ш и л а:

1. Внести в решение Думы Белоярского района от 27 марта 2015 года № 540 «Об утверждении Порядка продажи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Белоярского района, занимаемых гражданами на основании договоров найма» (далее – решение) изменение, исключив из преамбулы слова «от 30 ноября 1994 года № 51-ФЗ».

2. Внести в приложение «Порядок продажи жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности Белоярского района, занимаемых гражданами на основании договоров найма» к решению следующие изменения:

1) в разделе 1 «Общие положения»:

а) в пункте 1.1 слова «от 26 января 1996 года № 14-ФЗ», «от 29 декабря 2004 года № 188-ФЗ» исключить;

б) в пункте 1.3 слова «от 26 января 1996 года № 14-ФЗ» исключить;

в) пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4 Продажа гражданам жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования, осуществляется по рыночной стоимости, установленной в соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации.»;
2) в разделе 2 «Условия продажи жилых помещений»:

а) в абзаце втором пункта 2.4 слова «от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ» исключить;
б) в абзаце четвертом пункта 2.11 слова «от 30 декабря 2001 года № 197-ФЗ» исключить.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                           С.И.Булычев

Глава Белоярского района                                                                                    С.П.Маненков